АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЦВЫЛЁВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНЕИЕ

ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ЦВЫЛЁВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06 июня 2016 года                           № 09-145-а
О внесении изменений в постановление главы      администрации Цвылёвского сельского поселения от 02.07.2012 года № 09-147-а «Об утверждении         административного регламента предоставления    муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению»

                Рассмотрев протест прокурора района от 31.05.2016 года №7-32-2016/106 на                  постановление администрации муниципального   образования Цвылёвское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области «Об утверждении                           административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению»  от 02.07.2012  № 09-147-а, в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» администрация  Цвылёвского сельского поселения
              ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1.  Удовлетворить протест прокурора района от 31.05.2016 года  № 7-32-2016/106.

          2. Внести изменения в пункт 4.2. административного регламента предоставления               муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению, изложив в следующей редакции:

Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в орган, предоставляющий муниципальную услугу.

Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональный центр, с использованием информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», органа, предоставляющего муниципальную услугу, единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя.

Жалобы на решения, принятые руководителем органа, предоставляющего муниципальную услугу, подаются в вышестоящий орган (при его наличии) либо в случае его отсутствия рассматриваются непосредственно руководителем органа, предоставляющего муниципальную услугу, в соответствии с пунктом 1 статьи 11.2 Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
3. Внести изменения в пункт 4.3. изложив в следующей редакции:

Жалоба, поступившая в администрацию, рассматривается в течение 15 рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений – в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.
4. Добавить приложение № 1 к административному регламенту:

____________________________

                                               ____________________________

                                               ____________________________

от  ___________________________

(контактные данные заявителя,

адрес, телефон)

ЗАЯВЛЕНИЕ (ЖАЛОБА)

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________
(Дата, подпись заявителя)
          5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
 И.о. главы администрации                                                                                    В.А.Ефимов